Banco Atlantida El Salvador, S.A.
Balance General
Al 31 de diciembre de 2025

(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en resultados
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)
A Costo amortizado
Derivados financieros para coberturas
Instrumentos Financieros Restringidos
Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afo plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Activos de largo plazo mantenidos para la venta
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos
TOTAL ACTIVOS

PASIVO

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto)

Derivados para cobertura

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depositos
Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos
Titulos de emisién propia
Obligaciones convertibles en acciones
Préstamos convertibles en acciones hasta un afio plazo
Bonos convertibles en acciones

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Préstamos subordinados

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas
De capital
Otras reservas
Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio
Primas sobre acciones
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles
Donaciones
Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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209,676,072.16
303,344,838.59
151,842,878.13
151,501,960.46

948,833,462.54
198,500,633.51
746,354,520.98
13,466,752.51
(9,488,444.46)
30,192,568.29
25,403,078.16
1,857,065.72
5,882,485.32
3,607,250.61

1,528,796,821.39

1,273,441,773.07
1,122,932,148.55
39,007,250.07
111,502,374.45
101,138,746.95

1,393,673.95
2,899,365.68
4,751,872.38

1,383,625,432.03

123,703,500.00
3,931,501.65
3,890,737.07
40,764.58
4,277,950.94
9,086.86
4,268,864.08

13,258,436.77
13,225,739.72
32,697.05

145,171,389.36
1,528,796,821.39

Carlos Alberto Coto

Julio Cesar Alvarenga Fuentes

Contador General

Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesoreria



Banco Atlantida El Salvador, S.A.

Estado de Resultados

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

Descripcion
Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Otros ingresos por intereses

(Gastos por intereses)
(Depositos)
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)
(Titulos de emision propia)
(Préstamos)
(Otros gastos por intereses)
INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta
Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta
Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de otros activos, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
(Gastos por comisiones y honorarios)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participacion
Otros ingresos (gastos) financieros
TOTAL INGRESOS NETOS

(Gastos de administracion)
(Gastos de funcionarios y empleados)
(Gastos generales)
(Gastos de depreciacion y amortizacion)
(Gastos por provisiones)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias
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106,863,906.54

16,948,048.39
89,885,701.29
30,156.86

(68,966,284.09)
(49,586,406.15)

(9,455,525.77)

(9,054,747.53)

(869,604.64)
37,897,622.45

3,307,010.99
(1,543.23)
(4,686,531.73)

(1,381,063.97)

9,284,879.57
(3,748,275.03)
5,536,604.54

233,746.82
32,751.24

10,370,211.44
___ 52,689,872.52

(17,738,296.58
(20,857,989.59
(6,730,898.66
(189,838.04
7,172,849.65

(746,129.08)

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 6,426,720.57
OTRO RESULTADO INTEGRAL -
Elementos que no se reclasificaran en resultados -
Superavit por revaluacién -
Cambios de valor razonable de los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el ries¢ -
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opcién de una partida cubierta relacionada con una transaccion -
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transar -
Utilidad (Pérdida) actuarial de beneficios post-empleo -
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados -
Elementos que se reclasificaran en resultados -
Diferencias de conversion de negocio en el extranjero -
Reserva de cobertura de flujos de efectivo -
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral. -
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opcién de una partida cubierta relacionada con una transaccion -
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opcién de una partida cubierta relacionada con un periodo de tiempo -
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transar -
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con un periodo -
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados -
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 6,426,720.57
Carlos Antonio Turcios Carlos Alberto Coto
Presidente Ejecutivo Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesoreria

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General



